
 
 

 

 

 

Постановление № 1252

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  15.12.2023 г. 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА В 

ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ 

ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ 

 

Рассмотрев ходатайство Общества с ограниченной ответственностью  

«Газпром газораспределение Самара» (ООО «Газпром газораспределение 
Самара») ИНН 6345009196, ОГРН 1036301730871, в лице Ибрагимова 

Айрата Валерьевича, действующего по доверенности от 16 июня 2023 г. № 

63/63-н/63-2023-4-1742, руководствуясь ст. 39.37, 39.38, 39.43, 39.46  

Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. №136-Ф3, в 

соответствии со ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ, 

руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский Самарской 

области,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Установить публичный сервитут, площадью 345,0 кв. м., в 

отношении частей земельных участков, имеющих кадастровый 

номер/квартал: 

- кадастровый номер 63:12:0301001:101, расположенный по адресу: 

Самарская обл., р-н Безенчукский, земли сельскохозяйственного 

назначения, с разрешенным использованием - Для индивидуального 

садоводства, площадь планируемого публичного сервитута – 12 кв.м.; 

- кадастровый номер 63:12:0301001:9751, расположенный по адресу: 

Самарская область, Безенчукский район, СДТ Кануевское, ул. Парадная, 

66, земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным 

использованием - Для индивидуального садоводства, площадь 

планируемого публичного сервитута – 1 кв.м.; 

- кадастровый номер 63:12:0301001:9764, расположенный по адресу: 

Самарская область, р-н. Безенчукский, с. Екатериновка, уч. 40, земли 

сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием - Для 

индивидуального садоводства, площадь планируемого публичного 

сервитута – 1 кв.м.; 

- кадастровый номер 63:12:0301001:9784, расположенный по адресу: 

Самарская область, р-н Безенчукский, земли сельскохозяйственного 

назначения, с разрешенным использованием - Для индивидуального 

садоводства, площадь планируемого публичного сервитута – 1 кв.м.; 

- кадастровый номер 63:12:0301001:9968, расположенный по адресу: 

Самарская область, р-н Безенчукский, земли сельскохозяйственного 

назначения, с разрешенным использованием - Для индивидуального 

садоводства, площадь планируемого публичного сервитута – 1 кв.м.; 

- кадастровый номер 63:12:0301001:195, расположенный по адресу: 

Самарская обл., р-н Безенчукский, земли сельскохозяйственного 

назначения, с разрешенным использованием - Для индивидуального 

садоводства, площадь планируемого публичного сервитута – 3 кв.м.; 

- кадастровый номер 63:12:0000000:142, расположенный по адресу: 

Самарская обл., р-н Безенчукский, земли сельскохозяйственного 

назначения, с разрешенным использованием - Для ведения крестьянского 

(фермерского) хозяйства, площадь планируемого публичного сервитута – 2 

кв.м.; 

- кадастровый номер 63:12:0000000:9085, расположенный по адресу: 

Самарская область, муниципальный район Безенчукский, земли 

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земли для обеспечения космической 

деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального 

назначения, с разрешенным использованием - Под автомабильную дорогу 

общего пользования Безенчук-Александровка-Верхнепечерское (км 1 - км 

43,9), площадь планируемого публичного сервитута – 19 кв.м.; 

- кадастровый номер 63:12:0302001:130, расположенный по адресу: 

Самарская область, Безенчукский район, с. Кануевка, земли населённых 

пунктов, с разрешенным использованием - земли общего пользования 

(дорога), площадь планируемого публичного сервитута – 7 кв.м.; 

- кадастровый номер 63:12:0301001:189, расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Самарская область, Безенчукский район, южнее с. 

Кануевка, земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным 

использованием - Под объектами недвижимости ( склады), площадь 

планируемого публичного сервитута – 1 кв.м.; 

- кадастровый номер 63:12:0000000:9001, расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Самарская область, Безенчукский район, в границах 

бывшего совхоза " Заря Поволжья" и СХПК "Кануевское", земли 

сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием - для 

сельскохозяйственного производства, площадь планируемого публичного 

сервитута – 3 кв.м.; 

- кадастровый номер 63:12:0301002:357, расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Самарская область, Безенчукский район, в границах 

бывшего совхоза " Заря Поволжья" и СХПК "Кануевское", земли 

сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием - для 

сельскохозяйственного производства, площадь планируемого публичного 

сервитута – 5 кв.м.; 

- кадастровый номер 63:12:0301002:62, расположенный по адресу: 

Самарская обл., р-н Безенчукский, земли сельскохозяйственного 

назначения, с разрешенным использованием - Для индивидуального 

садоводства, площадь планируемого публичного сервитута – 1 кв.м.; 

- кадастровый номер 63:12:0301002:63, расположенный по адресу: 

Самарская обл., Безенчукский район, земли населённых пунктов, с 

разрешенным использованием - Для индивидуального жилищного 

строительства, площадь планируемого публичного сервитута – 2 кв.м.; 

- кадастровый номер 63:12:0301002:64, расположенный по адресу: 

Самарская обл., р-н Безенчукский, земли сельскохозяйственного 

назначения, с разрешенным использованием - Для индивидуального 

садоводства, площадь планируемого публичного сервитута – 1 кв.м.; 

- кадастровый номер 63:12:0301002:169, расположенный по адресу: 

Самарская область, Безенчукский район, земли сельскохозяйственного 

назначения, с разрешенным использованием - Для индивидуального 

садоводства, площадь планируемого публичного сервитута – 3 кв.м.; 

- кадастровый номер 63:12:0403001:9656, расположенный по адресу: 

Самарская область, Безенчукский район, северо-западнее с. Владимировка, 

земельный участок расположен в северо-западной части кадастрового 

квартала 63:12:0403001, земли особо охраняемых территорий и объектов, с 

разрешенным использованием - под туристическую базу отдыха, площадь 

планируемого публичного сервитута – 58 кв.м.; 

- кадастровый номер 63:12:0403001:9585, расположенный по адресу: 

Самарская область, Безенчукский район, земли сельскохозяйственного 

назначения, с разрешенным использованием - Для сельскохозяйственного 

производства, площадь планируемого публичного сервитута – 10 кв.м.; 

- кадастровый номер 63:12:0000000:11528, расположенный по адресу: 

Самарская область, р-н. Безенчукский, с/п. Екатериновка, земли 

сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием - для 

сельскохозяйственного производства, площадь планируемого публичного 

сервитута – 11 кв.м.; 

- кадастровый номер 63:12:0000000:11721, расположенный по адресу: 

Самарская область, р-н. Безенчукский, с/п. Екатериновка, с. Владимировка, 

земли населённых пунктов, с разрешенным использованием - Земельные 

участки (территории) общего пользования, площадь планируемого 

публичного сервитута – 3 кв.м.; 

- кадастровый номер 63:12:0000000:11534, расположенный по адресу: 

Самарская область, р-н. Безенчукский, с/п. Екатериновка, земли 

сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием - для 

сельскохозяйственного производства, площадь планируемого публичного 

сервитута – 1 кв.м.; 

- кадастровый номер 63:12:0403002:27, расположенный по адресу: 

Самарская область, Безенчукский район, земельный участок расположен в 

северо-западной части квартала 63:12:0403002, 45 м южнее с. 

Владимировка, земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным 

использованием - для садоводства и огородничества, площадь 

планируемого публичного сервитута – 5 кв.м.; 

- кадастровый номер 63:12:0403002:26, расположенный по адресу: 

Самарская область, Безенчукский район, земельный участок расположен в 

северо-западной части квартала 63:12:0403002, 60 м южнее с. 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
15 декабря 
2023 года 
пятница 

  Официальное опубликование12+ № 44 
(329) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.12.2023г. № 44 (329) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Владимировка, земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным 

использованием - для садоводства и огородничества, площадь 

планируемого публичного сервитута – 1 кв.м.; 

- кадастровый номер 63:12:0403004:1, расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Самарская обл., р-н Безенчукский, земли 

сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием - Под 

плодовым садом, площадь планируемого публичного сервитута – 8 кв.м.; 

- кадастровый номер 63:12:0403005:1180, расположенный по адресу: 

Самарская область, Безенчукский район, с. Екатериновка, микрорайон 

Западный, земли населённых пунктов, с разрешенным использованием - 

под садоводство и огородничество, площадь планируемого публичного 

сервитута – 17 кв.м.; 

- кадастровый номер 63:12:0403005:1245, расположенный по адресу: 

Самарская область, Безенчукский район, земли сельскохозяйственного 

назначения, с разрешенным использованием - для сельскохозяйственного 

производства, площадь планируемого публичного сервитута – 1 кв.м.; 

- земли, государственная собственность на которые не разграничена 

(кадастровый квартал 63:12:0301001) – 32 кв.м.; 

- земли, государственная собственность на которые не разграничена 

(кадастровый квартал 63:12:0302001) – 3 кв.м.; 

- земли, государственная собственность на которые не разграничена 

(кадастровый квартал 63:12:0302006) – 14 кв.м.; 

- земли, государственная собственность на которые не разграничена 

(кадастровый квартал 63:12:0301002) – 2 кв.м.; 

- земли, государственная собственность на которые не разграничена 

(кадастровый квартал 63:12:0403001) – 24 кв.м.; 

- земли, государственная собственность на которые не разграничена 

(кадастровый квартал 63:12:0401003) – 3 кв.м.; 

- земли, государственная собственность на которые не разграничена 

(кадастровый квартал 63:12:0401004) – 2 кв.м.; 

- земли, государственная собственность на которые не разграничена 

(кадастровый квартал 63:12:0403002) – 7 кв.м.; 

- земли, государственная собственность на которые не разграничена 

(кадастровый квартал 63:12:0403005) – 80 кв.м. 

          2. Целью предоставления публичного сервитута, 

предусмотренного в соответствии с п. 1 настоящего постановления, 

является размещение объекта газораспределения - газопровода 

межпоселкового с. Екатериновка - с. Владимировка - с. Кануевка 

Безенчукского района Самарской области с кадастровым номером 

63:12:0402001:275. 

          3. Утвердить границы публичного сервитута, указанные в пункте 

1 настоящего постановления, согласно схеме расположения границ 

публичного сервитута (приложение № 1 к настоящему постановлению). 

       4.  Срок действия устанавливаемого п. 1 настоящего 

постановления публичного сервитута – 49 (Сорок девять) лет. 

       5. Определить правообладателем публичного сервитута ООО 

«Газпром газораспределение Самара». 

       6. Направить настоящее постановление ООО «Газпром 

газораспределение Самара». 

       7. Уполномочить ООО «Газпром газораспределение Самара» 

обратиться в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет 

недвижимого имущества, в целях внесения в Единый государственный 

реестр недвижимости сведений о частях земельных участков,  указанных в 

пункте 1 настоящего постановления. 

       8. Порядок установления зон с особыми условиями использования 

территории и содержание ограничений прав на земельные участки в 

границах таких зон устанавливается в соответствии со ст. 104-107 

Земельного Кодекса Российской Федерации. 

       9. Плата за публичный сервитут, указанный в п. 1 настоящего 

постановления, согласно п. 4 ст. 39.46 Земельного Кодекса Российской 

Федерации, устанавливается в размере 0,01% от кадастровой стоимости 

земельного участка, за каждый год использования этого земельного 

участка, и подлежит перечислению единовременным платежом не позднее 

шести месяцев со дня принятия настоящего постановления (Приложение № 

2 к настоящему постановлению). 

         10. Обязать ООО «Газпром газораспределение Самара» привести 

земли и земельные участки в состояние, пригодное для использования в 

соответствии с видом разрешенного использования в сроки, 

предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской 

Федерации. 

         11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 

сайте Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 

области. 

         12. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального                    опубликования. 

         13. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на руководителя Комитет по управлению муниципальным 

имуществом Администрации муниципального района Безенчукский. 

В.В. Аникин, Глава район 

Приложение 1 

        к постановлению Администрации 

        муниципального района Безенчукский  
        от  15.12.2023 № 1252 

 

 



15.12.2023г. № 44 (329)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.12.2023г. № 44 (329) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 



15.12.2023г. № 44 (329)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



6 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.12.2023г. № 44 (329) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 



15.12.2023г. № 44 (329)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   7 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



8 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.12.2023г. № 44 (329) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 
 



15.12.2023г. № 44 (329)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   9 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



10 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.12.2023г. № 44 (329) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 



15.12.2023г. № 44 (329)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   11 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 



12 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.12.2023г. № 44 (329) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 



15.12.2023г. № 44 (329)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   13 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 



14 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.12.2023г. № 44 (329) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 
 

 

 

 
 



15.12.2023г. № 44 (329)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   15 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



16 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.12.2023г. № 44 (329) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 



15.12.2023г. № 44 (329)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   17 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



18 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.12.2023г. № 44 (329) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 



15.12.2023г. № 44 (329)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   19 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



20 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.12.2023г. № 44 (329) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 



15.12.2023г. № 44 (329)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   21 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



22 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             15.12.2023г. № 44 (329) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 



15.12.2023г. № 44 (329)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   23 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 2 

        к постановлению Администрации 

        муниципального района Безенчукский  

        от  15.12.2023 № 1252 
 

Расчет платы за публичный сервитут  в отношении частей 

земельных участков для размещения газораспределительной системы  

«Газопровод межпоселковый   с. Екатериновка - с. Владимировка - с. 

Кануевка Безенчукского района  Самарской области». 

 

Кадастровы

й квартал 

Средний 

уровень 

кадастрово

й 

стоимости, 

руб./кв.м. 

Площад

ь, кв. м. 

Процент 

стоимост

и 

Срок 

публичног

о 

сервитута, 

год 

Плата за 

публичны

й 

сервитут, 

руб. 

63:12:03010

01 

59,98 32 0,01 49 9,31 

63:12:03020

01 

160,78 3 0,01 49 2,45 

63:12:03020

06 

181,07 14 0,01 49 12,25 

63:12:03010

02 

343,74 2 0,01 49 3,43 

63:12:04030

01 

344,40 24 0,01 49 40,67 

63:12:04010

03 

180,13 3 0,01 49 2,45 

63:12:04010

04 

160,84 2 0,01 49 1,47 

63:12:04030

02 

28,58 7 0,01 49 0,98 

63:12:04030

05 

137,48 80 0,01 49 53,90 

ИТОГО 126,91 
 

Реквизиты для оплаты: Отделение Самара Банка России //УФК по 

Самарской области г. Самара (4200 Управление финансами м.р. 

Безенчукский КУМИ Безенчукский), на р/с 03100643000000014200; к/с 
40102810545370000036; БИК 013601205, ИНН 6362001951, КПП 

636201001, КБК 51611105013051100120, код ОКТМО 36604412. 

 
 

 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 

Подписано 15.12.2023г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 

 


